CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ____ / 2019.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal – Luiz Barbosa de Deus,

juntamente com o Secretário de Infraestrutura, MD. Francisco Alves

solicitando o reparo de toda rede de saneamento básico e refazer o sistema

de drenagem para fins de resolver o problema da Estação localizada na Rua

e Travessa dos Prazeres localizadas no Bairro Chesf.

Considere-se também que este pedido é proveniente de pedidos dos

moradores residentes nas localidades acima citada.

 A maior parte da rede de esgoto encontra - se entupida e totalmente

estourada, com dejetos e mal cheiro a céu aberto, causando, assim,

problema de saúde pública; mais de 50 lares estão sendo afetados.

Sala das Sessões, em 27 de novembro de 2019.

Jean Roubert Félix Netto

- Vereador -